Axialkolben-Konstantpumpen Typ K60N
D 7960 K
Axialkolben-Konstantpumpen
März 2001-02
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
1.2
© 2001 by HAWE Hydraulik

2. Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Hauptdaten Bypass-Ventil
Bestellbeispiele: K60N - 064 L SC N
K60N - 108 R D N - S-F12 - A45/76
Grundtyp
Nenngröße (Tabelle 1)
Drehrichtung:
R = rechtsdrehend
L = linksdrehend
Dichtungen: N = NBR (Nitril)
V = FKM
Wellenausführung und Montageflansch:
D = Zahnwelle (DIN ISO 14), mit Flansch ISO 7653-1985
SB = Zahnwelle mit Flansch SAE-B (Nenngröße 025, 034, 047, 064)
SC = Zahnwelle mit Flansch SAE-C (Nenngröße 047, 064, 084, 108)
Bypass-Ventil: S-F12 = Schließer, Magnetspannung 12V DC
S-F24 = Schließer, Magnetspannung 24V DC
Tabelle 1: Nenngröße
1) im kurzzeitigen Betrieb betragen die Intervalle max.10 Sekunden je Minute
2) Die Pumpentypen K60N-984bzw. -9108 sind speziell optimierte Highspeed-Ausführungen, die Drehrichtung kann durch Drehen
des Deckels nicht verändert werden !
Kennzeichen 012 017 025 034 047 064 084 108
984 2) 9108 2)
Verdrängungsvolumen (cm3/U) 12,6 17,0 25,4 34,2 47,1 63,5 83,5 108,0
Nennförderstrom (l/min)
bei Drehzahl 500 U/min 5,8 7,9 12,5 17,0 23,5 31,5 41,5 54,0
1000 U/min 12,0 16,2 25,0 34,0 47,0 63,5 83,5 108,0
1500 U/min 18,3 24,7 37,5 51,0 70,5 95,5 125,0 162,0
Drehzahl kurzzeitig  1) nmax (U/min) 3000 3000 3000 3000 2500 2500 2000 / 2000 /
2200 2300
dauernd  nNenn (U/min) 2300 2300 2300 2300 1900 1900 1500 / 1500 /
1600 1900
Betriebsdruck pmax (bar) 400 400 400 400 400 400 400 400
Masse (Gewicht) (kg) 8,1 8,1 8,1 8,1 11,7 11,7 17,0 17,0